2022年１月14日

各  位

上場会社名 佐鳥電機株式会社
代表者名 代表取締役 社長執行役員 佐鳥 浩之
（コード番号 7420 東証第１部）
問合せ先 取締役常務執行役員 諏訪原 浩二
（ＴＥＬ 03-3451-1040）

2022年５月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2021年10月14日に公表いたしました2022年５月期 通期連結業績予想を下記のとおり修正し

ましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年５月期 通期連結業績予想数値の修正（2021年６月１日～2022年５月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

   百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭
前回発表予想   （Ａ）  116,500 1,450 1,650 1,200 72.93

今回修正予想   （Ｂ） 124,000 1,800 2,000 1,500 91.16

増減額     （Ｂ－Ａ） 7,500 350 350 300 －

増減率（％） 6.4 24.1 21.2 25.0 －

（ご参考）
前期実績

(2021年５月期）
105,843 899 1,139 520 31.63

２．修正の理由

売上高は、上期に引き続きリモートワーク需要拡大による電子部品の販売や産業インフラ向け事業の

拡大により、前回（2021年10月14日）公表の予想を上回る見込みとなりました。利益面につきましても、

売上増加に伴う荷造運送費や販売促進費等の販売費及び一般管理費が増加するものの、売上総利益の増

加により前回予想を上回る見込みとなりました。

注）上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は様々な要因により上記予想数値とは異なる可能性があります。

以 上